1

UBND TỈNH NINH THUẬN

              SỞ NỘI VỤ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-QLNS

V/v khảo sát, đăng ký nhu cầu

tuyển dụng công chức năm 2023

                    Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Tiếp nhận Công văn số 2373-CV/BTCTU ngày 15/6/2023 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy – về việc khảo sát, đăng ký nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2023;

Căn cứ Công văn số 3725-CV/TU ngày 14/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về việc tổ chức tuyển dụng công chức, viên chức chung giữa khối Đảng, Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội với khối chính quyền địa

phương;

Căn cứ Công văn số 1528/UBND-VXNV ngày 19/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Công văn số 3725-CV/TU ngày 14/3/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Nhằm đảm bảo cơ sở tổng hợp nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2023

thuộc khối chính quyền địa phương để gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy tổng hợp chung và

tham mưu cấp có thẩm quyền tổ chức tuyển dụng công chức chung giữa khối Đảng,

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội với khối chính quyền

địa phương trong thời gian tới theo quy định hiện hành;

Sở Nội vụ đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp rà soát, đăng ký

nhu cầu tuyển dụng công chức của cơ quan và các đơn vị hành chính trực thuộc

(nếu có). Theo đó, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khi đăng ký

nhu cầu tuyển dụng cần tiến hành trên cơ sở:

1. Rà soát, xem xét và đăng ký hợp lý nhu cầu – chỉ tiêu tuyển dụng trên cơ

sở đảm bảo phù hợp với: việc kiện toàn, sắp xếp tổ chức bộ máy của các cơ quan,

đơn vị theo quy định của pháp luật hiện hành; chỉ tiêu biên chế công chức được

giao năm 2023 (theo Quyết định số 1927/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh); chỉ tiêu dành cho việc đảm bảo lộ trình thực hiện kế hoạch

tinh giảm biên chế của cơ quan, đơn vị, địa phương đến năm 2026 (theo Kế hoạch

số 175-KH/TU ngày 19/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy - giảm ít nhất 5% biên

chế so với biên chế giao năm 2021); chỉ tiêu dự kiến bố trí nhân sự lãnh đạo, tiếp

nhận công chức từ cơ quan, đơn vị khác hoặc tiếp nhận vào làm công chức cấp

huyện trở lên (nếu có). Đồng thời, phải đảm bảo phù hợp với cơ cấu ngạch công

chức, khung năng lực và tiêu chuẩn của vị trí việc làm dự kiến tuyển dụng (đã

được cấp có thẩm quyền phê duyệt và cần phải tương ứng đồng bộ với Đề án vị

trí việc làm đang rà soát, hoàn thiện theo hướng dẫn của Bộ, ngành Trung

ương, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1920/UBND-VXNV

2

ngày 16/5/2023 và hướng dẫn của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1637/HD-SNV ngày

24/5/2023).

2. Chịu trách nhiệm về chỉ tiêu, nội dung đăng ký (kể cả trường hợp ủy

quyền cho cấp phó ký thay).

Chỉ tiêu và nội dung đăng ký thực hiện theo Mẫu Phụ lục đính kèm

Công văn này (lưu ý hướng dẫn tại phần ghi chú để đăng ký chuẩn xác) và gửi

về Sở Nội vụ trước ngày 15/7/2023 để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức Tỉnh ủy

xem xét, tham mưu cấp có thẩm quyền tổ chức thi tuyển công chức trong thời gian

tới đảm bảo theo đúng quy định hiện hành, phù hợp với nhu cầu và tình hình thực

tế của cơ quan, đơn vị, địa phương.

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký sau thời hạn nêu trên, xem

như không có nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2023; đối với các trường hợp đã

đăng ký, nếu có phát sinh nhu cầu phải cân đối, điều chỉnh chỉ tiêu đăng ký, phải

kịp thời xác lập lại đăng ký và gửi về Sở Nội vụ chậm nhất trong khoảng thời gian

sau 03 ngày kể từ thời điểm cơ quan có thẩm quyền Thông báo tuyển dụng công

chức – để đảm bảo tiến độ tuyển dụng theo quy định.

Đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phối hợp thực hiện nội

dung nêu trên. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh vướng

mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương cần kịp thời liên hệ với Sở Nội vụ (điện

thoại: 0259.3827809) để thống nhất giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Phòng HC, VT-LT (để t/khai nội bộ);

- Lưu: VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T11:10:16+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-26T11:19:24+0700

		2023-06-26T11:19:44+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-26T11:19:58+0700